para o desempenho das funcOes que lhe forem atribuIdas. 

Art. 60  Para fazer face as despesas iniciais decorrentes da execuçao 
desta Lei, o Chefe do Poder Executivo fica autorizado a abrir, no corrente 
exercIcio financeiro, urn crédito adicional especial de ate R$ 33.000,00 (trinta e 
três mil reais), utilizando para a sua cobertura recursos resultantes da anulaçao 
parcial ou total de dotaçOes orcamentários. 

Art. 70  0 Chefe do Poder Executivo fica autorizado a celebrar Os 

convênios ou termos de cooperacao que se fizerern necessârios a execuçao